

Expres2ion Biotechnologies ApS

Agern Allé 1, 2970 Hørsholm

CVR-nr. / CVR no. 32 77 04 87

Årsrapport for 2020

Annual report for 2020

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 02.06.21

Bent Frandsen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3
Ledelsespåtegning Statement by the Executive Board and Board of Directors on the annual report	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	5 - 9
Ledelsesberetning Management's review	10 - 11
Resultatopgørelse Income statement	12
Balance Balance sheet	13 - 14
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	15
Noter Notes	16 - 34

Selskabet

The company

ExpreS2ion Biotechnologies ApS
Agern Allé 1
2970 Hørsholm
Hjemmeside / Website: www.expres2ionbio.com
Hjemsted / Registered office: Rudersdal
CVR-nr. / CVR no.: 32 77 04 87
Regnskabsår / Financial year: 01.01 - 31.12

Direktion

Executive Board

Bent Ulrich Frandsen

Bestyrelse

Board of Directors

Martin Roland Jensen
Allan Rosetzsky
Gitte Laurette Pedersen-Botero
Jakob Ole Knudsen

Revision

Auditors

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Modervirksomhed

Parent company

Expres2ion Biotech Holding AB, Sverige

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for ExpreS2ion Biotechnologies ApS.

We have on this day presented the annual report for the financial year 01.01.20 - 31.12.20 for ExpreS2ion Biotechnologies ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report is presented in accordance with Danish Financial Statements Act (Årsregnskabsloven).

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the company's assets, liabilities and financial position as at 31.12.20 and of the results of the company's activities for the financial year 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

We believe that the management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

The annual report is submitted for adoption by the general meeting.

Hørsholm, den 2. juni 2021
Hørsholm, June 2, 2021

Direktionen
Executive Board

Bent Ulrich Frandsen

Bestyrelsen
Board of Directors

Martin Roland Jensen
Formand / Chairman

Allan Rosetzsky

Gitte Laurette Pedersen-Botero

Jakob Ole Knudsen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er indenfor kontraktbaseret samt egen forskning og udvikling af bioteknologiske produkter indenfor diagnostik, vacciner og immunterapi.

For mere information se selskabets hjemmeside www.expres2ionbio.com

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på DKK -18.365.182 mod DKK '000 -8.913 for tiden 01.01.19 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 64.349.707.

Korrektion af væsentlige fejl

I 2020 har selskabet evalueret sin regnskabsafslutningsproces og identificeret balanceposter, der er beregnet forkert i tidligere år. Omkostninger forbundet med udstedelse af warrants til bestyrelsesmedlemmer, ledende medarbejder, medarbejdere og andre nøglepersoner som led i warrantbaserede incitamentsordninger burde have været indregnet som omkostning i resultatopgørelsen til den sats, hvormed de optjenes. Optjeningsomkostningerne for warrants tildelt i 2017 og igen i 2019 som en del af medarbejderens incitamentsordninger er tidligere udeladt fra regnskabet.

Selskabet har beregnet værdien for hver tildelte tegningsoption i 2017 og i 2019 ved hjælp af en Black Scholes-model og behandlet ovennævnte forhold i overensstemmelse med de regnskabsmæssige bestemmelser vedrørende korrektion af fejlinformationer. Som følge heraf er egenkapitalen pr. 1. januar 2019 ændret i årsregnskabet.

Primary activities

The company's activities are within contract-based as well as own research & development of biotechnological products within diagnostics, vaccines and immunotherapy.

For more information see the company's website www.expres2ionbio.com

Development in activities and financial affairs

The income statement for the period 01.01.20 - 31.12.20 shows a profit/loss of DKK -18,365,182 against DKK'000 -8,913 for the period 01.01.19 - 31.12.19. The balance sheet shows equity of DKK 64,349,707.

Correction of misstatement

During 2020 the Company has evaluated its financial statement close process and identified balance sheet items being inaccurately calculated in previous years. Costs associated with the issuing of warrants granted to board members, senior executives, employees, and other key persons as part of warrant-based incentive schemes should have been recognised as cost in the income statement at the rate at which they vest. The vesting costs of the warrants granted in 2017 and again in 2019 as part of employee incentive schemes have been previously omitted from the accounts.

The Company has calculated the value for each warrant granted in 2017 and in 2019 using a Black Scholes model and treated the above stated matter in accordance with the accounting provisions regarding correction of misstatements. Consequently, the equity as of 1 January 2019 has been restated in these financial statements.

Rettelsen af fejlen indebærer en negativ påvirkning på t.DKK 294 på egenkapitalen primo.

Det optjente beløb i 2019 indregnes i resultatopgørelsen for 2019 som en personaleomkostning og har dermed øget årets underskud med t.DKK 302.

Bortset fra egenkapitaleffekten er sammenligningstallene for 2019 blevet tilpasset med følgende konsekvenser:

- Personaleomkostninger er steget med t.DKK 302.
- Gæld til tilknyttede virksomheder er steget med t.DKK 302.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

A net impact of DKK 294k has been recognized on opening equity.

The vested amount in 2019 is recognized in the income statement of 2019 as a personnel cost and has thereby increased the loss for the year of DKK 302k

Apart from the equity impact, the comparatives for 2019 have been restated with the following implications:

- Personnel costs increased DKK 302k.
- Payables to group enterprises increased DKK 302k.

Subsequent events

No important events have occurred after the end of the financial year.

Resultatopgørelse
Income statement

Note	2020 DKK	Revurderet Restated 2019 DKK '000
Bruttoresultat Gross result	-7.043.885	2.813
1 Personalemkostninger Staff costs	-11.156.619	-11.155
Resultat før af- og nedskrivninger Loss before depreciation, amortisation, write-downs and impairment losses	-18.200.504	-8.342
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver Depreciation, amortisation and impairments losses of intangible assets and property, plant and equipment	-521.033	-476
Resultat før finansielle poster Loss before net financials	-18.721.537	-8.818
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder Income from equity investments in associates	-137.939	-1.286
Andre finansielle indtægter Financial income	0	412
2 Andre finansielle omkostninger Financial expenses	-1.546.506	-632
Resultat før skat Loss before tax	-20.405.982	-10.324
Skat af årets resultat Tax on loss for the year	2.040.800	1.411
Årets resultat Loss for the year	-18.365.182	-8.913
Forslag til resultatdisponering Proposed appropriation account		
Overført resultat Retained earnings	-18.365.182	-8.913
I alt Total	-18.365.182	-8.913

Note	31.12.20 DKK	Revurderet Restated 2019 DKK '000
AKTIVER		
ASSETS		
	30.349	32
	Erhvervede rettigheder Acquired rights	
3	30.349	32
	Immaterielle anlægsaktiver i alt Total intangible assets	
	958.977	849
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	
4	958.977	849
	Materielle anlægsaktiver i alt Total property, plant and equipment	
	25.000	25
	Kapitalandele i associerede virksomheder Equity investments in associates	
	716.361	632
	Deposita Deposits	
	741.361	657
	Finansielle anlægsaktiver i alt Total investments	
	1.730.687	1.538
	Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	
5	183.334	277
	Igangværende arbejder for fremmed regning Work in progress for third parties	
	631.225	966
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	
	578.917	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	
	2.042.527	1.449
	Tilgodehavende selskabsskat Income tax receivable	
	814.098	1.249
	Andre tilgodehavender Other receivables	
	346.133	244
	Periodeafgrænsningsposter Prepayments	
	4.596.234	4.185
	Tilgodehavender i alt Total receivables	
	75.423.447	2.324
	Likvide beholdninger Cash	
	80.019.681	6.509
	Omsætningsaktiver i alt Total current assets	
	81.750.368	8.047
	Aktiver i alt Total assets	

Note	31.12.20 DKK	Revurderet Restated 2019 DKK '000
PASSIVER		
EQUITY AND LIABILITIES		
6 Selskabskapital Share capital	530.835	531
Overført resultat Retained earnings	63.818.872	-4.811
Egenkapital i alt Total equity	64.349.707	-4.280
7 Leasingforpligtelser Lease commitments	455.810	710
7 Anden gæld Other payables	5.358.440	4.876
Langfristede gældsforpligtelser i alt Total long-term payables	5.814.250	5.586
7 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser Short-term part of long-term payables	402.924	363
Gæld til øvrige kreditinstitutter Payables to other credit institutions	27.211	69
5 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning Prepayments received from work in progress for third parties	514.841	265
Modtagne forudbetalinger fra kunder Prepayments received from customers	0	282
Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	9.233.002	1.078
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	0	1.867
Anden gæld Other payables	1.408.433	2.817
Kortfristede gældsforpligtelser i alt Total short-term payables	11.586.411	6.741
Gældsforpligtelser i alt Total payables	17.400.661	12.327
Passiver i alt Total equity and liabilities	81.750.368	8.047
8 Eventualaktiver Contingent assets		
9 Eventualforpligtelser Contingent liabilities		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Charges and security		
11 Nærtstående parter Related parties		

Egenkapitalopgørelse
Statement of changes in equity

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19		
Statement of changes in equity for 01.01.19 - 31.12.19		
Saldo pr. 01.01.19 Balance as at 01.01.19	530.835	-14.864.002
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl Net effect of correction of material errors	0	-294.269
Korrigeret saldo pr. 01.01.19 Adjusted balance as at 01.01.19	530.835	-15.158.271
Gældskonvertering Debt conversion	0	19.260.194
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	-8.912.870
Saldo pr. 31.12.19 Balance as at 31.12.19	530.835	-4.810.947
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20		
Statement of changes in equity for 01.01.20 - 31.12.20		
Saldo pr. 01.01.20 Balance as at 01.01.20	530.835	-4.810.947
Gældskonvertering Debt conversion	0	86.995.001
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	-18.365.182
Saldo pr. 31.12.20 Balance as at 31.12.20	530.835	63.818.872

	2020 DKK	Revurderet Restated 2019 DKK '000
1. Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger Wages and salaries	10.672.372	10.709
Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	35.872	32
Andre personaleomkostninger Other staff costs	448.375	414
I alt Total	11.156.619	11.155
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året Average number of employees during the year	16	15

I posten "Lønninger" indgår aktiebaserede lønomkostninger som i 2020 udgør t.DKK 157 og i 2019 t.DKK 302.

The item "Wages and salaries" includes costs of share-based payment which in 2020 amount to DKK 157k and in 2019 DKK 302k.

	2020 DKK	Revurderet Restated 2019 DKK '000
2. Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Renter, tilknyttede virksomheder Interest, group enterprises	273.616	278
Renteomkostninger i øvrigt Other interest expenses	438.244	354
Valutakursreguleringer Foreign currency translation adjustments	818.156	0
Øvrige finansielle omkostninger Other financial expenses	16.490	0
Øvrige finansielle omkostninger i alt Other financial expenses total	1.272.890	354
I alt Total	1.546.506	632

I posten "Renteomkostninger i øvrigt" indgår, udover renter til pengeinstitutter, renter leasingforpligtelser, som i 2020 udgør t.DKK 77 og i 2019 t.DKK 60 samt renter gældsbreve, som i 2020 udgør t.DKK 281 og i 2019 t.DKK 283.

The item "Other interest expenses" includes, in addition to interest to banks, interest on lease commitments which in 2020 amount to DKK 77k and in 2019 DKK 60k as well as interest on debt certificates which in 2020 amounts to DKK 281k and in 2019 DKK 283k.

3. Immaterielle anlægsaktiver
Intangible assets

Beløb i DKK Figures in DKK	Erhvervede rettigheder Acquired rights
Kostpris pr. 01.01.20 Cost as at 01.01.20	32.809
Kostpris pr. 31.12.20 Cost as at 31.12.20	32.809
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.20 Amortisation and impairment losses as at 01.01.20	-820
Afskrivninger i året Amortisation during the year	-1.640
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20 Amortisation and impairment losses as at 31.12.20	-2.460
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20 Carrying amount as at 31.12.20	30.349

4. Materielle anlægsaktiver
Property, plant and equipment

Beløb i DKK Figures in DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment
Kostpris pr. 01.01.20 Cost as at 01.01.20	2.978.955
Tilgang i året Additions during the year	629.171
Kostpris pr. 31.12.20 Cost as at 31.12.20	3.608.126
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.20 Depreciation and impairment losses as at 01.01.20	-2.129.756
Afskrivninger i året Depreciation during the year	-519.393
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20 Depreciation and impairment losses as at 31.12.20	-2.649.149
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20 Carrying amount as at 31.12.20	958.977
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.20 Carrying amount of assets held under finance leases as at 31.12.20	512.881

	31.12.20 DKK	Revurderet Restated 2019 DKK '000
--	-----------------	--

5. Igangværende arbejder for fremmed regning
Work in progress for third parties

Igangværende arbejder for fremmed regning Work in progress for third parties	2.331.437	3.920
Acontofaktureringer On-account invoicing	-2.662.944	-3.908
Igangværende arbejder for fremmed regning Work in progress for third parties	-331.507	12

Der indregnes således i balancen:

Work in progress for third parties is recognized in the balance sheet as:

Igangværende arbejder for fremmed regning Work in progress for third parties	183.334	277
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse Prepayments received from work in progress for third parties, short-term payables	-514.841	-265
I alt Total	-331.507	12

6. Selskabskapital
Share capital

Selskabskapitalen består af:

The share capital consists of:

	Antal Quantity	Pålydende værdi i alt DKK Total nominal value
Kapitalklasse A Share class A	260.000	260.000
Kapitalklasse B Share class B	270.835	270.835
I alt Total		530.835

7. Langfristede gældsforpligtelser
Long-term payables

	Afdrag første år DKK	Restgæld efter 5 år DKK	Gæld i alt 31.12.20 DKK	Gæld i alt 31.12.19 DKK '000
	Repayment first year DKK	Outstanding debt after 5 years DKK	Total payables at 31.12.20 DKK	Total payables at 31.12.19 DKK '000
Leasingforpligtelser Lease commitments	402.924	0	858.734	1.073
Anden gæld Other payables	0	5.358.440	5.358.440	4.876
I alt Total	402.924	5.358.440	6.217.174	5.949

8. Eventualaktiver
Contingent assets

Selskabet har skattemæssige underskud til modregning i fremtidige skattepligtige indkomster på t.DKK 30.656. Det eventuelle skatteaktiv er ikke indregnet som følge af usikkerhed omkring anvendelse heraf.

The company has tax losses to offset against future taxable income of t.DKK 30.656. The potential tax asset is not recognized because of the uncertainty about their use.

9. Eventualforpligtelser
Contingent liabilities

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 6 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 119 pr. måned.

Lease commitments

The company has concluded lease agreements with terms to maturity of 6 months and average lease payments of t.DKK 119 per month.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Charges and security

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter samt anden langfristet gæld er der givet virksomhedspant på i alt t.DKK 3.500 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og landbrugsbesætninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpemidler. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 1.621.

As security for debt to credit institutions and other long-term debt, a company charge has been provided at a total of DKK 3,500k comprising goodwill, intellectual property rights, motor vehicles, other plant, fixtures and fittings, tools and equipment, inventories and agricultural stock, trade receivables as well as fuels and other ancillary materials. The total carrying amount of the comprised assets is DKK 1,621k.

11. Nærtstående parter
Related parties

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moder-virksomheden Expres2ion Biotech Holding AB, Sverige.

The company is included in the consolidated financial statements of the parent Expres2ion Biotech Holding AB, Sverige.

12. Anvendt regnskabspraksis
Erhvervede rettigheder	20	0	20	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	0	3	0
			Acquired rights	
			Other plant, fixtures and fittings, tools and equipment	

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Udbytte fra kapitalandele, der måles til kostpris, indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

The basis of depreciation and amortisation is the cost of the asset less the expected residual value at the end of the useful life. Moreover, the basis of depreciation and amortisation is reduced by any impairment losses. The useful life and residual value are determined when the asset is ready for use and reassessed annually.

Intangible assets and property, plant and equipment are impaired in accordance with the accounting policies referred to in the 'Impairment losses on fixed assets' section.

Income from equity investments in associates

Dividends from equity investments measured at cost are recognised as income in the financial year in which the dividend is declared.

Income from equity investments in equity investments in associates also comprises gains and losses on the sale of equity investments.

Other net financials

Interest income and interest expenses, the interest element of finance lease payments, foreign exchange gains and losses on transactions denominated in foreign currencies etc. are recognised in other net financials.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Tax on profit/loss for the year

The current and deferred tax for the year is recognised in the income statement as tax on the profit/loss for the year with the portion attributable to the profit/loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede rettigheder

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil

BALANCE SHEET

Intangible assets

Acquired rights

Acquired rights are measured in the balance sheet at cost less accumulated amortisation and impairment losses.

Acquired rights are amortised using the straight-line method based on useful lives, which are stated in the 'Depreciation, amortisation and impairment losses' section.

Gains and losses on the disposal of intangible assets are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal.

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment comprise other fixtures and fittings, tools and equipment.

Property, plant and equipment are measured in the balance sheet at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Cost comprises the purchase price and expenses resulting directly from the purchase until the

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles i balancen til kostpris med fradrag for eventuel nedskrivning. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det,

asset is ready for use. Interest on loans arranged to finance production is not included in the cost.

Property, plant and equipment are depreciated using the straight-line method based on useful lives and residual values, which are stated in the 'Depreciation, amortisation and impairment losses' section.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal less any costs of disposal.

Equity investments in associates

Equity investments in associates are measured in the balance sheet at cost less any impairment losses. Transaction costs directly attributable to the acquisition are recognised in the cost of equity investments.

Gains or losses on disposal of equity investments are determined as the difference between the disposal consideration and the carrying amount of net assets at the time of sale, including non-amortised goodwill, as well as the expected costs of divestment or discontinuation. Gains and losses are recognised in the income statement under income from equity investments.

Impairment losses on fixed assets

The carrying amount of fixed assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

som udtrykkes ved afskrivning.

what is reflected in depreciation and amortisation.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

If the company's realised return on an asset or a group of assets is lower than expected, this is considered an indication of impairment.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

If there are indications of impairment, an impairment test is conducted of individual assets or groups of assets.

Hvis der udloddes udbytte fra kapitalandele i associerede virksomheder, der overstiger årets indtjening fra den pågældende virksomhed, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

If dividends are distributed on equity investments in associates exceeding the year earnings from the enterprise in question, this is considered an indication of impairment.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

The assets or groups of assets are impaired to the lower of recoverable amount and carrying amount.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

The higher of net selling price and value in use is used as the recoverable amount. The value in use is determined as the present value of expected net cash flows from the use of the asset or group of assets as well as expected net cash flows from the sale of the asset or group of assets after the expiry of their useful lives.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Impairment losses are reversed when the reasons for the impairment no longer exist.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value, less write-downs for bad debts.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på

Write-downs for bad debts are determined based

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

on an individual assessment of each receivable if there is no objective evidence of individual impairment of a receivable.

Deposits recognised under assets comprise deposits paid to the lessor under leases entered into by the company.

Work in progress for third parties

Work in progress for third parties is measured at the selling price of the work performed less on-account invoicing made for each piece of work in progress.

The selling price is measured according to the stage of completion at the balance sheet date and total expected income from each piece of work in progress. The degree of completion for each piece of work in progress is normally calculated as the ratio between the resources spent and the total budgeted resource consumption. For some work in progress where the resource consumption cannot be used as a basis, the ratio between completed subactivities and the combined subactivities for the individual piece of work in progress is used instead.

When the selling price of a piece of work in progress cannot be determined reliably, the selling price is measured at the lower of costs incurred and net realisable value.

The individual piece of work in progress is recognised under receivables or payables in the balance sheet depending on whether the net value of the selling price less prepayments received is positive or negative.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

When it is likely that the total costs of the individual piece of work in progress will exceed total sales income, the total expected loss is recognised as a provision.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Prepayments

Prepayments recognised under assets comprise costs incurred in respect of subsequent financial years.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Cash

Cash includes deposits in bank accounts as well as operating cash.

Egenkapital**Equity****Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Current and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the basis of the taxable income for the year, adjusted for tax paid on account.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet

Deferred tax liabilities and tax assets are recognised on the basis of all temporary differences between the carrying amounts and tax bases of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is non-amortisable for tax purposes and other items where temporary differences, except for acquisitions, have arisen at the date of acquisition without affecting the net profit or loss for the year or the taxable income. In cases where the tax value can be determined according to different taxation rules, deferred tax is measured on the basis of management's

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

intended use of the asset or settlement of the liability.

Deferred tax assets are recognised, following an assessment, at the expected realisable value through offsetting against deferred tax liabilities or elimination in tax on future earnings.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and at the tax rates which, according to the legislation in force at the balance sheet date, will be applicable when the deferred tax is expected to crystallise as current tax.

Payables

Long-term payables are measured at cost at the time of contracting such liabilities (raising of the loan). The payables are subsequently measured at amortised cost where capital losses and loan expenses are recognised in the income statement as a financial expense over the term of the payable on the basis of the calculated effective interest rate in force at the time of contracting the liability.

Short-term payables are measured at amortised cost, normally corresponding to the nominal value of such payables.

Prepayments received from customers

Prepayments received from customers comprise amounts received from customers prior to the time and date of delivery of the agreed product or completion of the agreed service.